
 
Ministero istruzione, università e ricerca 

Istituto Comprensivo Ponte Lambro 
Via Trieste, 33 – 22037 Ponte Lambro 

Tel. 031620625 – Fax 031623181 - CF 82006820136 
coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpontelambro.edu.it 

 
Prot.n. 2453/VI.3                   Ponte Lambro, 25/10/2019 
 
OGGETTO:  Iscrizione Federazione Italiana Rugby I.C. Ponte Lambro – a.s. 2019/20 

                 CIG N.  Z042A58119 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la proposta avanzata dalla scuola secondaria di 1° grado di Ponte Lambro per la 

partecipazione al Progetto Scuola della Federazione Italiana Rugby; 
CONSIDERATO che la scuola secondaria intende aderire a tale progetto per l’anno scolastico 2019/20; 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la   

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni, con 

particolare riferimento all’art. 7; 
VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

Art. 11 c.2, Artt. 82, 83 e 84, Art. 125; 
VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

2007); 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 40 
contenente le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa”; 

CONSIDERATO che non si fa ricorso alle Convenzioni Consip in quanto il prodotto non è presente; 

CONSIDERATO che il Mepa non presenta tale servizio; 
RITENUTO il servizio coerente con Piano dell’Offerta Formativa; 
ATTESO che la spesa complessiva ammonta ad € 50,00 (esente IVA); 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 16/10/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione annuale del PTOF; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 31/01/2019 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto (art. 34 del D.I. n. 44/2001); 
CONSIDERATO che l’onere finanziario di € 50,00 (esente IVA) sarà a  carico del Programma Annuale 

2019; 
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A. esiste la copertura finanziaria 

della relativa spesa; 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 
 

mailto:coic810006@istruzione.it
mailto:coic80400v@pec.istruzione.it


 
DETERMINA 

 
 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e dell’art. 152 

c.11 del D.l.vo 163/2006, all’iscrizione al Progetto Scuola  della Federazione Italiana Rugby; 

 Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 
 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 50,00 (esente IVA), di cui alla presente 

determina al prog./att. A02 c.s.c. 02/03/11; 
 Di pubblicare all’Albo (sito web icpontelambro.gov.it) la presente determina; 
 Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Antonietta 
Lamacchia. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Anna Antonietta Lamacchia 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


